
 
 
 

ZHSV - Kantonalstich 2012 
Gewehr 50m 

 

 
 
ZHSV in Bewegung - Kantonalstich Gewehr 50m 
 
Im Rahmen von "ZHSV in Bewegung" bestand beim Kantonalstich 2012 die Möglichkeit 
einen der Preise, einen Gutschein im Wert von Fr. 75.00 von Truttmann Schiesssport in 
Kriens oder Kranzkarten im Wert von Fr. 50.00 zu gewinnen. 
 
Ihre Chancen wahrten sich durch das vollständige absolvieren (1 Hauptdoppel und alle 4 
Nachdoppel) in der Liegendstellung von 219 Teilnehmenden deren 40 und kniend sind es 
von 42 deren 9. 
 
Die Sportschützen Dielsdorf hatten sehr gute Voraussetzungen in ihren Reihen einige als 
Gewinner zu haben, abolsvierten doch 28 Teilhnemende alle Doppel liegend und kniend 
sind es 6. 
 
Anlässlich des Finals vom Goldigen Züri Treffer vom Sonntag, 09.12.12 wurden die 
glücklichen Gewinner von Martin Seyfried und Jürg Ebnöther gezogen.  
 
Die Gewinner sind: 
 
> Liegend:  
 

  Gutschein von Truttmann: 
  Ramona Bearth, Daniel Stucki, Felix Lercher, Franz Ziswiler, Hansruedi Hess, 

Michael Merki (alle SpS Dielsdorf). 
 

  Kranzkarten im Wert von Fr. 50.00: 
  Albert Egolf (SpS Kollbrunn), Sandro Crameri (SpS Hegnau), Claudio Taiana (SpS 

Limmattal), Heinz Gamper (SpS Albisrieden), Luca Nieth und Jürg Ebnöther (SpS 
Dielsdorf). 

 
> Kniend: 
 

  Gutschein von Truttmann: 
  Rocco Melileo (SpS Kollbrunn), Anita Kessler, Felix Lercher, Michael Merki (SpS 

Dielsdorf). 
 

  Kranzkarten im Wert von Fr. 50.00: 
  Robert Lips (SpS Fehraltorf u, U.), Erwin Ganz, Emil Romer, Jürg Ebnöther (SpS 

Dielsdorf) 
 
Die Gutscheine und Kranzkarten werden den Vereinen mit den übrigen Auszeichnungen 
zur Abgabe an die Gewinner zugestellt. 
 

10.12.2012 / Michael Merki 
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Zürcher 

Schiesssportverband

Kantonalstich 2012 -

Gewehr 50m 

Abteilung Gewehr 

Ressort G50

Name Jahrgang Kat aufgelegt Resultat

Sigrist Dominic 1969 E 100

Meier Roger 1983 E 100

Ammann Carlo 1989 E 100

Bearth Christine 1995 J 100

Egolf Albert 1924 SV X 99

Michel Alfred 1929 SV X 99

Imlig Josef 1934 SV X 99

Müller Toni 1947 V 99

Lüthi Ernst 1950 V 99

Kündig Walter 1955 S 99

Peter Gamper 1959 S 99

Käslin Urs 1959 S 99

Häberling Walter 1962 S 99

Merki Michael 1962 S 99

Heussi Werner 1963 S 99

Procopio Leonardo 1964 S 99

Lercher Felix 1965 S 99

Schenk Urs 1965 S 99

Bossardt Regula 1970 E 99

Derrer Martin 1971 E 99

Oertig Rolf 1974 E 99

Spillmann Amanda 1976 E 99

Bösch Florian 1983 E 99

Ebnöther Jürg 1988 E 99

Huber Caspar 1993 J 99

Mares Sandro 1994 J 99

Scheidegger Rolf 1931 SV 98

Kunz Walter 1937 SV 98

Hoffmann Heinz 1942 SV 98

David Max 1942 SV 98

Lips Robert 1944 V 98

Gubler Peter 1948 V 98

Zobrist Karl 1950 V 98

Melileo Rocco 1951 V 98

Hug Heinz 1952 V 98

Müller Rolf 1956 S 98

Schwenk Heinrich 1957 S 98

Heusser Jakob 1957 S 98

Romer Emil 1958 S 98

Meier Ruedi 1959 S 98

Buchwalder Albert 1963 S 98

Steinmann Andreas 1963 S 98

Mares Claudio 1964 S 98

Plüss Martin 1964 S 98

Schmidt Carsten 1965 S 98

Kessler Anita 1965 S 98

Sameli Rosmarie 1965 S 98

Hüsser Thomas 1965 S 98

Baumberger Daniel 1967 E 98

Rolf Hengartner 1968 E 98

Seyfried Martin 1980 E 98

Ragettli Pascal 1986 E 98

Kümin Michael 1989 E 98

Ammann Helen 1990 E 98

Kantonalstich 2012 - Höchstresultate liegend
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Zürcher 

Schiesssportverband

Kantonalstich 2012 -

Gewehr 50m 

Abteilung Gewehr 

Ressort G50

Simath Jasmin 1993 J 98

Brunner Pierin 1997 JJ 98

Moos Denis 1997 JJ 98

Luchsinger Jakob 1927 SV 97

Frankhauser Karl 1936 SV 97

Troxler Urs 1941 SV 97

Tobler Markus 1943 V 97

Schuchter Rolf 1948 V 97

Blaser Ulrich 1949 V 97

Hess Hansruedi 1949 V 97

Bösch Käthi 1950 V 97

Crameri Sandro 1950 V 97

Lüthi Ernst 1950 V 97

Ziswiler Franz 1952 V 97

Ganz Erwin 1953 S 97

Karl Meier 1953 S 97

Kühne Armin 1953 S 97

Gugolz Jeannette 1953 S 97

Stutz Samuel 1955 S 97

Sala Francesca 1955 S 97

Bruno Lässer 1956 S 97

Matthys Beat 1956 S 97

Taiana Claudio 1959 S 97

Kündig Brigitta 1961 S 97

Boller Jann 1964 S 97

Schöpfer Franz jun. 1964 S 97

Widmer Kurt 1965 S 97

Brunner Edwin 1969 E 97

Pfaller Toni 1969 E 97

Wipfli Bruno 1975 E 97

Scheidegger Corinne 1977 E 97

Merki Tamara 1989 E 97

Lips Thomas 1991 E 97

Egolf Albert 1924 SV X 96

Krucker August 1929 SV X 96

Pfenniger Max 1931 SV 96

Steinmann Hans 1932 SV X 96

Hinderling Ruedi 1933 SV X 96

Trachsler Hans 1939 SV 96

Kaufmann Bruno 1942 SV 96

Berner Peter 1944 V 96

Regez Walter 1945 V 96

Spillmann Jürg 1946 V 96

Künzli Ernst 1950 V X 96

Meier Robert 1958 S 96

Buchmann Peter 1958 S 96

Bachofen Karl 1958 S 96

Theler Arthur 1958 S 96

Lüthold Renato 1959 S 96

Kündig Jeannette 1962 S 96

Bachmann Walter 1965 S 96

Mettler Anita 1975 E 96

Stutz Dominik 1977 E 96

Spicher Christian 1977 E 96

Hermann Ronny 1980 E 96

Hug Thomas 1981 E 96
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Zürcher 

Schiesssportverband

Kantonalstich 2012 -

Gewehr 50m 

Abteilung Gewehr 

Ressort G50

Martz Stephan 1984 E 96

Leuenberger Erich 1987 E 96

Dätwyler Roger 1988 E 96

Baumann Erich 1996 JJ 96

Wirth Nadia 1997 JJ 96

Bearth Ramona 1997 JJ 96

Nieth Luca 1997 JJ 96

Stark Franziska 1999 JJ 96

Hans Jahn 1933 SV X 95

Notz Hugo 1934 SV 95

Siegrist Hans 1936 SV 95

Serschön Karl 1938 SV x 95

Favetto Adolf 1939 SV 95

Wanner Koni 1939 SV 95

Bieri Franz 1939 SV 95

Kinz Helmut 1946 V 95

Filli Andreas 1946 V 95

Schaad Otto 1948 V 95

Widmer Peter 1948 V 95

Buchser Heinz 1956 S 95

Gysel René 1962 S 95

Bernet Roger 1968 E 95

Britschgi Stefan 1968 E 95

Schöpfer Peter 1970 E 95

Bachofen Stefanie 1985 E 95

Berglas Ian 1988 E 95

Dittli Stefan 1988 E 95

Grob Nathali 1992 J 95

Meier Simon 1993 J 95

Wirth Daniel 1993 J 95

Bernet Jasmin 1993 J 95

Meier Urs 1997 JJ 95

Steinmann Hedi 1937 SV X 94

Schmid Traugott 1937 SV X 94

Rossmann Rudolf 1947 V 94

Ogg Max 1949 V 94

Abderhalden Max 1949 V 94

Gaugler Guido 1949 V 94

Erni Christine 1951 V 94

Grob Paul 1955 S 94

Mares Elvira 1956 S 94

Kündig Bruno 1956 S 94

Egger Susanne 1960 S 94

Indergand Hanspeter 1961 S 94

Altermatt Patrick 1967 E 94

Löffler Martin 1968 E 94

Philippe Zogg 1977 E 94

Merker Andrea 1980 E 94

Hermann Erika 1984 E 94

Waespi Marcel 1988 E 94

Keller Michael 1990 E 94

Keller Karin 1991 E 94

Kämpfer Tobias 1993 J 94

Frauenberger Dirk 1995 J 94

Bircher Hans 1922 SV X 93

Boz Sigfried 1927 SV 93
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Zürcher 

Schiesssportverband

Kantonalstich 2012 -

Gewehr 50m 

Abteilung Gewehr 

Ressort G50

Marastoni Luciano 1936 SV 93

Geisberger Sepp 1938 SV 93

Frey Hans 1943 V 93

Lehmann Hans-Ulrich 1948 V 93

Wettstein Peter 1950 V 93

Gamper Heinz 1957 S 93

Hartmann Guido 1961 S 93

Grossniklaus Andreas 1962 S 93

Hutmacher Verena 1966 S 93

Maurer Susannne 1971 E 93

Schöpfer Nicole 1971 E 93

Filli Sonja 1983 E 93

Maccagnan Alexander 1983 E 93

Roos Larissa 1992 J 93

Wirth Corinna 1993 J 93

Keller Daniela 1993 J 93

Cuccuru Dario 1996 JJ 93

Holzer Werner 1929 SV X 92

Ernst Gamper 1929 SV X 92

Koller Martin 1937 SV X 92

Suter Alex 1945 V 92

Knecht Heinrich 1946 V 92

Gugolz Max 1947 V 92

Neumann Werner 1956 S 92

Knup Heidi                                1965 S X 92

Stucki Daniel 1988 E 92

Tschumper Tobyas 1993 J 92

Roman Zünd 1995 J 92

Frommenwiler Loris 1997 JJ 92

Zimmermann Jonas 1998 JJ 92

Coos Sepp 1931 SV 91

Beutler Hansrudi 1932 SV 91

Fawer Ernst 1933 SV 91

Betschart Vitus 1934 SV 91

Reutimann Kurt 1945 V 91

Filli René 1948 V 91

Hug Christian 1980 E 91

Stark Lukas 1995 J 91

Lehmann Rudolf 1935 SV X 90

Thalmann Alfred 1942 SV X 90

Bättig Rolf 1964 S 90

Glaus Michael 1971 E 90

Daniel Joseph 1943 V 89

Bernet Remo 1995 J 89

Löffler Bernd 1941 SV 88

Keller Frieda 1944 V 88
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Zürcher 

Schiesssportverband

Kantonalstich 2012 -

Gewehr 50m 

Abteilung Gewehr 

Ressort G50

Name Jahrgang Kat Resultat

Hüsser Thomas 1965 S 99

Homberger Werner 1957 S 98

Merki Michael 1962 S 98

Ebnöther Jürg 1988 E 97

Homberger René 1988 E 97

Gantenbein Paul 1944 V 96

Lercher Felix 1965 S 96

Bolliger Hienz 1942 SV 95

Melileo Rocco 1951 V 95

Sala Francesca 1955 S 95

Romer Emil 1958 S 95

Schöpfer Franz jun. 1964 S 95

Seyfried Martin 1980 E 94

Wipfli Bruno 1975 E 93

Gaugler Markus 1982 E 93

Vivian Paul 1935 SV 92

Keller Michael 1990 E 92

Keller Daniela 1993 J 92

Ganz Erwin 1953 S 91

Hutmacher Verena 1966 S 91

Keller Karin 1991 E 91

Kessler Anita 1965 S 90

Sigrist Dominic 1969 E 90

Düblin Nathalie 1983 E 90

Kämpfer Tobias 1993 J 90

Lips Robert 1944 V 89

Spillmann Jürg 1946 V 89

Schöpfer Nicole 1971 E 89

Buchmann Peter 1958 S 88

Theler Arthur 1959 S 88

Schöpfer Peter 1970 E 88

Berner Lukas 1994 J 88

Abderhalden Max 1949 V 87

Gräzer Gerhard 1951 V 87

Baumberger Daniel 1967 E 83

Hartmann Guido 1961 S 82

Bachmann Walter 1965 S 82

Leuenberger Erich 1987 E 82

Scheidegger Corinne 1977 E 81

Filli Andreas 1946 V 80

Stutz Dominik 1977 E 80

Wanner Koni 1939 SV 73

Kantonalstich 2012 - Höchstresultate kniend
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Zürcher 

Schiesssportverband

Kantonalstich 2012 -

Gewehr 50m 

Abteilung Gewehr 

Ressort G50

Teilnehmer Liegend HD Liegend ND Kniend HD Kniend ND KK  8.-- KK 15.-- KK 20.-- Kosten lg Kosten kn Total

S Adliswil 9 9 0 0 0 9 0 0 99.00 0.00 99.00

V Affoltern am Albis 10 10 4 0 0 9 0 1 134.00 0.00 134.00

W Brüttisellen 7 7 0 0 0 7 0 0 77.00 0.00 77.00

V Dielsdorf 40 40 148 6 24 1 18 27 1'328.00 210.00 1'538.00

O Fehraltorf 12 12 8 6 5 15 2 1 180.00 96.00 276.00

S Feld-Meilen 14 14 4 1 4 13 0 2 178.00 35.00 213.00

O Hegnau 9 9 6 9 4 17 0 1 135.00 123.00 258.00

W Kollbrunn 8 8 32 1 4 0 0 9 280.00 35.00 315.00

V Limmattal-Schlieren 13 13 4 9 1 21 0 1 167.00 105.00 272.00

V Opfikon-Glattbrugg 5 5 12 0 0 2 2 1 127.00 0.00 127.00

V Regensdorf 14 14 1 0 0 14 0 0 160.00 0.00 160.00

V Wallisellen 11 11 0 2 0 13 0 0 121.00 22.00 143.00

O Wetzikon 13 13 1 0 0 13 0 0 149.00 0.00 149.00

W Wülflingen 11 8 11 11 12 13 5 0 154.00 193.00 347.00

V ZH-Albisrieden 10 10 22 0 0 1 9 0 242.00 0.00 242.00

V ZH-Aussersihl 18 18 0 0 0 18 0 0 198.00 0.00 198.00

V Zürich-11 9 9 16 0 0 3 6 0 195.00 0.00 195.00

Total 213 210 269 45 54 169 42 43 3'924.00 819.00 4'743.00
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Zürcher 

Schiesssportverband

Kantonalstich 2012 -

Gewehr 50m 

Abteilung Gewehr 

Ressort G50

Teilverbände

Brüttisellen 7 7 0 0 0 7 0 0 77.00 0.00 77.00

Kollbrunn 8 8 32 1 4 0 0 9 280.00 35.00 315.00

Wülflingen 11 8 11 11 12 13 5 0 154.00 193.00 347.00

Total 26 23 43 12 16 20 5 9 511.00 228.00 739.00

Fehraltorf 12 12 8 6 5 15 2 1 180.00 96.00 276.00

Hegnau 9 9 6 9 4 17 0 1 135.00 123.00 258.00

Wetzikon 13 13 1 0 0 13 0 0 149.00 0.00 149.00

Total 34 34 15 15 9 45 2 2 464.00 219.00 683.00

Adliswil 9 9 0 0 0 9 0 0 99.00 0.00 99.00

Feld-Meilen 14 14 4 1 4 13 0 2 178.00 35.00 213.00

Horgen 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00

Kilchberg 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00

Küsnacht 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00

Total 23 23 4 1 4 22 0 2 277.00 35.00 312.00

Affoltern am Albis 10 10 4 0 0 9 0 1 134.00 0.00 134.00

Dielsdorf 40 40 148 6 24 1 18 27 1'328.00 210.00 1'538.00

Limmattal-Schlieren 13 13 4 9 1 21 0 1 167.00 105.00 272.00

Opfikon-Glattbrugg 5 5 12 0 0 2 2 1 127.00 0.00 127.00

Regensdorf 14 14 1 0 0 14 0 0 160.00 0.00 160.00

Wallisellen 11 11 0 2 0 13 0 0 121.00 22.00 143.00

ZH-Albisrieden 10 10 22 0 0 1 9 0 242.00 0.00 242.00

ZH-Aussersihl 18 18 0 0 0 18 0 0 198.00 0.00 198.00

Zürich-11 9 9 16 0 0 3 6 0 195.00 0.00 195.00

Total 130 130 207 17 25 82 35 30 2'672.00 337.00 3'009.00
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Zürcher 

Schiesssportverband

Kantonalstich 2012 -

Gewehr 50m 

Abteilung Gewehr 

Ressort G50

Name Liz-Nr Jahrgang Kat aufg. HD 1. ND 2. ND 3. ND 4. ND

Roger Meier 113939 1983 E 100

Ammann Carlo 183057 1989 E 99 99 100 100 100

Michel Alfred 1929 SV X 99 99 99 99 99

Egolf Albert 1924 SV X 99 98 97 95 93

Lüthi Ernst 1950 V 99 97 95 93 93

Procopio Leonardo 136935 1964 S 99

Huber Caspar 325227 1993 J 99

Müller Toni 176951 1947 V 99

Spillmann Amanda 133 646 1976 E 99

Bossardt Regula 121051 1970 E 99

Käslin Urs 168898 1959 S 99

Schenk Urs 168907 1965 S 99

Kündig Walter 151977 1955 S 99

Heussi Werner 117760 1963 S 99

Ebnöther Jürg 213563 1988 E 98 99 99 99 99

Romer Emil 162425 1958 S 98 98 97 95 96

Steinmann Andreas 171132 1963 S 98 98 97

Lips Robert 117712 1944 V 98 97 98 98 96

Kessler Anita 152042 1965 S 98 97 96 93 96

Melileo Rocco 1951 V 98 96 96 94 93

Carsten Schmidt 516031 1965 S 98 96

Hug Heinz 168888 1952 V 98 95 96 97 94

Egolf Albert 1924 SV X 98 95 95 93 91

Albert Buchwalder 133956 1963 S 98 95 94

Gubler Peter 127118 1948 V 98

Ragettli Pascal 265093 1986 E 98

Simath Jasmin 319345 1993 J 98

Pierin Brunner 545110 1997 JJ 98

Rolf Hengartner 135973 1968 E 98

Denis Moos 545111 1997 JJ 98

Plüss Martin 133 742 1964 S 98

Kümin Michael 265 579 1989 E 98

Heusser Jakob 134737 1957 S 98

David Max 165113 1942 SV 98

Hüsser Thomas 168893 1965 S 98

Oertig Rolf 117745 1974 E 97 99 96

Merki Michael 172473 1962 S 97 98 99 99 99

Bösch Florian 105601 1983 E 97 98 98 99

Mares Claudio 280085 1964 S 97 98 97 96

Müller Rolf 162350 1956 S 97 98 97 94

Taiana Claudio 117785 1959 S 97 97 97 95 92

Merki Tamara 174388 1989 E 97 97 95 94

Ganz Erwin 163683 1953 S 97 97 89 89 97

Seyfried Martin 176955 1980 E 97 96 98 93 96

Lüthi Ernst 1950 V 97 96 96 95 92

Zobrist Karl 162503 1950 V 97 96 95 97 98

Wipfli Bruno 256295 1975 E 97 96

Ulrich Blaser 134012 1949 V 97 95 94

Sandro Crameri 167205 1950 V 97 95 93 92 91

Scheidegger Corinne 171448 1977 E 97 94

Edwin Brunner 331972 1969 E 97 93

Boller Jann 136557 1964 S 97

Kühne Armin 136811 1953 S 97

Gugolz Jeannette 176937 1953 S 97

Samuel Stutz 176224 1955 S 97
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Zürcher 

Schiesssportverband

Kantonalstich 2012 -

Gewehr 50m 

Abteilung Gewehr 

Ressort G50

Kurt Widmer 108141 1965 S 97

Pfaller Toni 176 450 1969 E 97

Matthys Beat 103922 1956 S 97

Tobler Markus 117842 1943 V 97

Lips Thomas 307114 1991 E 97

Luchsinger Jakob 151309 1927 SV 97

Kündig Brigitta 151976 1961 S 97

Frankhauser Karl 117759 1936 SV 97

Sala Francesca 176355 1955 S 97

Schöpfer Franz jun. 163965 1964 S 97

Troxler Urs 285330 1941 SV 97

Sameli Rosmarie 102122 1965 S 96 98

Derrer Martin 151920 1971 E 96 97 99 98 98

Schuchter Rolf 117748 1948 V 96 97 94 97 96

Hess Hansruedi 132023 1949 V 96 97 93 96 95

Hinderling Ruedi 1933 SV X 96 96 95 94 94

Egolf Albert 1924 SV X 96 96 94 93 93

Lüthold Renato 175441 1959 S 96 95 94

Walter Regez 113951 1945 V 96 95

Hoffmann Heinz 152014 1942 SV 96 94 98 96

Baumberger Daniel 171407 1967 E 96 94 98

Meier Robert 103069 1958 S 96 93 91 95 96

Stutz Dominik 172360 1977 E 96 91

Leuenberger Erich 263101 1987 E 96

Mettler Anita 128274 1975 E 96

Krucker August 136777 1929 SV X 96

Kaufmann Bruno 119766 1942 SV 96

Martz Stephan 137704 1984 E 96

Christian Spicher 113964 1977 E 96

Buchmann Peter 117806 1958 S 96

Hans Trachsler 126384 1939 SV 96

Spillmann Jürg 133 613 1946 V 96

Bachofen Karl 121048 1958 S 96

Pfenniger Max 121072 1931 SV 96

Stark Franziska 516027 1999 JJ 96

Baumann Erich 457493 1996 JJ 96

Hug Thomas 168889 1981 E 96

Kündig Jeannette 298828 1962 S 96

Dätwyler Roger 279578 1988 E 96

Theler Arthur 135901 1958 S 96

Scheidegger Rolf 106157 1931 SV 95 98 97

Lercher Felix 121365 1965 S 95 98 93 97 99

Peter Gamper 134597 1959 S 95 97 99

Ammann Helen 183058 1990 E 95 97 97 98

Bruno Lässer 134504 1956 S 95 97 94

Mares Sandro 278596 1994 J 95 96 99 97

Häberling Walter 152004 1962 S 95 96 99 95

Wirth Daniel 257618 1993 J 95 95 94 94 94

Ziswiler Franz 272215 1952 V 95 92 93 96 97

Hans Siegrist 136600 1936 SV 95 92 92

Filli Andreas 256233 1946 V 95

Schaad Otto 136938 1948 V 95

Serschön Karl 136941 1938 SV x 95

Roger Bernet 110283 1968 E 95

Jasmin Bernet 295498 1993 J 95

Hans Jahn 128372 1933 SV X 95
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Zürcher 

Schiesssportverband

Kantonalstich 2012 -

Gewehr 50m 

Abteilung Gewehr 

Ressort G50

Gysel René 297 130 1962 S 95

Berglas Ian 329 233 1988 E 95

Bachofen Stefanie 121088 1985 E 95

Britschgi Stefan 121053 1968 E 95

Notz Hugo 117835 1934 SV 95

Bieri Franz 117819 1939 SV 95

Widmer Peter 202879 1948 V 95

Dkittli Stefan 284015 1988 E 95

Grob Nathali 307116 1992 J 95

Buchser Heinz 171265 1956 S 95

Schöpfer Peter 163971 1970 E 95

Steinmann Hans 106714 1932 SV X 94 96 94

Bachmann Walter 171402 1965 S 94 96

Kunz Walter 152047 1937 SV 94 95 98 97 95

Bearth Christine 302357 1995 J 94 95 95 100 98

Favetto Adolf 117710 1939 SV 94 94 95

Abderhalden Max 117804 1949 V 94 94

Sigrist Dominic 117812 1969 E 94 93 93 100

Steinmann Hedi 175373 1937 SV X 94 91 93

Rossmann Rudolf 163679 1947 V 94 90 91 88

Egger Susanne 138445 1960 S 94

Kämpfer Tobias 308341 1993 J 94

Altermatt Patrick 176879 1967 E 94

Frauenberger Dirk 457743 1995 J 94

Philippe Zogg 111796 1977 E 94

Guido Gaugler 117825 1949 V 94

Traugott Schmid 128382 1937 SV X 94

Merker Andrea 133 640 1980 E 94

Waespi Marcel 121105 1988 E 94

Erni Christine 175535 1951 V 94

Grob Paul 457759 1955 S 94

Löffler Martin 176618 1968 E 94

Kündig Bruno 151992 1956 S 94

Hermann Erika 151993 1984 E 94

Keller Karin 284493 1991 E 94

Keller Michael 284491 1990 E 94

Imlig Josef 114581 1934 SV X 93 98 99

Künzli Ernst 458914 1950 V X 93 96 92

Heinz Gamper 133946 1957 S 93 93 90 86 90

Filli Sonja 609324 1983 E 93

Hutmacher Verena 138608 1966 S 93

Maccagnan Alexander 136910 1983 E 93

Grossniklaus Andreas 174491 1962 S 93

Maurer Susannne 174492 1971 E 93

Boz Sigfried 117805 1927 SV 93

Hans Frey 128317 1943 V 93

Hartmann Guido 326 448 1961 S 93

Bircher Hans 117820 1922 SV X 93

Marastoni Luciano 117833 1936 SV 93

Wettstein Peter 117841 1950 V 93

Roos Larissa 284490 1992 J 93

Geisberger Sepp 151988 1938 SV 93

Keller Daniela 284492 1993 J 93

Schöpfer Nicole 165151 1971 E 93

Meier Ruedi 191088 1959 S 92 98 94 93 89

Karl Meier 134518 1953 S 92 97 96
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Zürcher 

Schiesssportverband

Kantonalstich 2012 -

Gewehr 50m 

Abteilung Gewehr 

Ressort G50

Kinz Helmut 105695 1946 V 92 95

Wanner Koni 175998 1939 SV 92 95

Tschumper Tobyas 396706 1993 J 92 93 96 91 88

Meier Urs 459019 1997 JJ 92 91 91 84 95

Ernst Gamper 134348 1929 SV X 92 91 91

Koller Martin 133850 1937 SV X 92 88

Neumann Werner 103939 1956 S 92 88

Gugolz Max 172407 1947 V 92

Suter Alex 119792 1945 V 92

Roman Zünd 545112 1995 J 92

Knup Heidi                                329 992 1965 S X 92

Knecht Heinrich 117830 1946 V 92

Frommenwiler Loris 457532 1997 JJ 92

Hermann Ronny 307364 1980 E 91 96

Hanspeter Indergand 134606 1961 S 91 94

Ogg Max 162353 1949 V 91 93 86 94 93

Stucki Daniel 277471 1988 E 91 90 92 87 90

Betschart Vitus 151889 1934 SV 91 90 89 90 86

Reutimann Kurt 102717 1945 V 91 90

René Filli 156852 1948 V 91

Stark Lukas 516028 1995 J 91

Coos Sepp 111968 1931 SV 91

Beutler Hansrudi 109962 1932 SV 91

Fawer Ernst 117824 1933 SV 91

Hug Christian 168885 1980 E 91

Meier Simon 329449 1993 J 90 93 93 88 95

Cuccuru Dario 608383 1996 JJ 90 93 90 87

Bösch Käthi 105598 1950 V 90 92 89 97

Rudolf Lehmann 275798 1935 SV X 90 88 88 85

Glaus Michael 133 627 1971 E 90

Thalmann Alfred 117838 1942 SV X 90

Bättig Rolf 168881 1964 S 90

Bearth Ramona 325831 1997 JJ 89 94 91 96 94

Wirth Nadia 456489 1997 JJ 89 93 87 96 91

Wirth Corinna 313653 1993 J 89 90 93 91 84

Zimmermann Jonas 601336 1998 JJ 89 88 92 92 91

Remo Bernet 314112 1995 J 89

Daniel Joseph 128379 1943 V 89

Keller Frieda 175565 1944 V 88

Löffler Bernd 176617 1941 SV 88

Nieth Luca 519348 1997 JJ 87 96 93 95 94

Berner Peter 117735 1944 V 87 87 96

Schwenk Heinrich 188441 1957 S 86 98 93 95 92

Holzer Werner 116811 1929 SV X 86 90 92

Mares Elvira 283101 1956 S 82 92 89 94

Lehmann Hans-Ulrich 117740 1948 V 79 91 93

Barfuss Martin 176885 1961 S

Barfuss Rosmarie 176886 1964 S

Grimm Dominic 331996 1996 JJ

Hegner Daniel 325228 1994 J

Menzi Reto 174523 1961 S

Pfrunder Hansheiri 624263 1943 V
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Zürcher 

Schiesssportverband

Kantonalstich 2012 -

Gewehr 50m 

Abteilung Gewehr 

Ressort G50

Name Liz-Nr. Jrg Kat HD 1. ND 2. ND 3. ND 4. ND

Hüsser Thomas 168893 1965 S 99 96

Werner Homberger 125486 1957 S 98 95

René Homberger 259207 1988 E 97

Ebnöther Jürg 213563 1988 E 96 95 97 96 94

Paul Gantenbein 128320 1944 V 96 95

Melileo Rocco 1951 V 95 93 86 83 83

Heinz Bolliger 110089 1942 SV 95 93

Sala Francesca 176355 1955 S 95

Schöpfer Franz jun. 163965 1964 S 95

Seyfried Martin 176955 1980 E 94 88 91 90 94

Merki Michael 172473 1962 S 93 94 94 95 98

Markus Gaugler 117826 1982 E 93

Paul Vivian 106723 1935 SV 92

Keller Daniela 284492 1993 J 92

Keller Michael 284491 1990 E 92

Wipfli Bruno 256295 1975 E 91 93

Ganz Erwin 163683 1953 S 91 83 89 89 82

Hutmacher Verena 138608 1966 S 91

Keller Karin 284493 1991 E 91

Lercher Felix 121365 1965 S 90 92 95 96 91

Sigrist Dominic 117812 1969 E 90 88 87

Kämpfer Tobias 308341 1993 J 90

Nathalie Düblin 128291 1983 E 90

Kessler Anita 152042 1965 S 89 94 90 88 84

Spillmann Jürg 133 613 1946 V 89

Schöpfer Nicole 165151 1971 E 89

Romer Emil 162425 1958 S 88 94 95 89 90

Lukas Berner 324959 1994 J 88 78

Buchmann Peter 117806 1958 S 88

Schöpfer Peter 163971 1970 E 88

Theler Arthur 135901 1959 S 88

Gerhard Gräzer 112439 1951 V 87

Lips Robert 117712 1944 V 85 84 77 89 86

Baumberger Daniel 171407 1967 E 83 92 91

Leuenberger Erich 263101 1987 E 82

Hartmann Guido 326 448 1961 S 82

Bachmann Walter 171402 1965 S 81 82

Abderhalden Max 117804 1949 V 80 87 85

Filli Andreas 256233 1946 V 80

Stutz Dominik 172360 1977 E 80

Wanner Koni 175998 1939 SV 71 73 66

Scheidegger Corinne 171448 1977 E 69 78 81
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Zürcher 

Schiesssportverband

Kantonalstich 2012 -

Gewehr 50m 

Abteilung Gewehr 

Ressort G50

Anzahl Liegend Liegend Kniend Kniend Auszeichnungen Teilnehmer

Teilverbände Vereine HD ND HD ND KK 8.-- KK 15.-- KK 20.-- + / -

See 5 23 4 1 4 22 0 2 -3

Oberland 3 34 15 15 9 45 2 2 -33

Winterthur 3 23 43 12 16 20 5 9 -14

Zürich 9 130 207 17 25 82 35 30 -56

Total 2012 17 210 269 45 54 169 42 43 -106

Total 2011 26 313 296 48 49 263 47 41 -3

Total 2010 27 316 248 45 37 265 46 33 +6

Total 2009 27 310 205 19 32 258 31 27 +10

Total 2008 25 300 217 8 28 226 33 33

Statistik
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